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CAMPUS  FRANCISCO  BELTRÃO

CURSO TURNO GRAU PRIORIDADE OPÇÃO INSCRIÇÃO NOME_CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO_REQUERIMENTO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 1 1 80993 LAISSA DLUGOKENSKI 1 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 1 1 79721 MATHEUS DE OLIVEIRA TOFFOLO 2 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 1 1 79937 LUCAS ZAGO DAMASIO 3 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 1 1 79720 GIAN PEDRO PESNIAKI MOCHNACZ 4 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 1 1 80153 MATHEUS HENRIQUE MATUXAKI REMBOSKI 5 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 1 2 81518 LAURA CASTILHO DIONISIO 6 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 1 1 80891 JOSÉ EDUARDO FERON 7 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 3 1 80956 JOÃO GABRIEL WANDSCHER PEDROSO 8 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 3 2 79685 MARCOS MIGUEL FRAGATA DE MORAES 9 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 4 2 2410****5529 GABRIELLE VITORIA MALAQUIAS LEITE 10 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 4 1 2410****7846 MARIA TALIA PEREIRA CHAGAS 11 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 4 1 2410****3129 DIEGO SAGGIORATO KOCZINSKI 12 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 4 2 2410****5998 GABRIELA COSTA DE LIRA SALEH 13 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 4 1 2410****9033 EMANUELI OLIVEIRA DA COSTA 14 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 4 1 2410****8725 PEDRO HENRIQUE MALESKI 15 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 4 1 2410****7922 GABRIEL PACHECO DANIEL 16 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 5 1 2010****1940 RAQUEL ELOIZA SCHMENGLER PAULUS 17 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 5 1 2210****9884 INACIO DAVI JUNKES 18 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 5 1 2310****5801 LUIS HENRIQUE PASQUETTI 19 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 2 80191 PAOLA FERNANDA BLOOT 20 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 79994 LAIS REGINA SEBASTIANI 21 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 79940 MAURICIO PINHEIRO GOMES 22 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 79934 SAMILLY CRISTINA LEICHTVEIS 23 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 2 81007 ANGELA ZANETTI 24 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 80704 SAMARA KOVALSKI CESCA 25 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 79935 DANIELA CASALI 26 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 2 80802 HELEN CAROLINE PIRES FERREIRA 27 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 81348 GABRIEL CAVALLI 28 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 2 79966 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES PIRES 29 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 2 81078 FELIPE THEODORO GUIMARAES 30 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 81250 EMANUELI GRASSI 31 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 2 79970 LETÍCIA LAUANDA BEBER DA ROCHA 32 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 80706 DANIEL DE MORAIS RAIOL 33 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 80683 ANYKELY EDUARDA DE OLIVEIRA GHIZZI 34 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 80336 ELIABE IUNG CORRENTE 35 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 79827 QUELIMAR SAGGIN 36 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 80404 MARLON DANTE DAL MORO 37 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 80303 JULIVAN VITOR JUK GONCALVES 38 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 2 80684 TALIANY MARIA DE CAMARGO CASTILHO 39 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 81335 ANA PAULA TURCHEN 40 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 80453 BEATRIZ BRITTO DE SEIXAS 41 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 80893 EMANUEL FRIGOTTO COLOGNESE 42 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 81006 JULIANA FIUZA ANTES 43 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 81021 JULIO EDUARDO OGANDO OLIVEIRA 44 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 80501 MAIELLY FERNANDA BORTOLOTTI 45 AGUARDANDO VAGA

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 1 79913 GAB JOSÉ DIAS MARTINS 46 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 6 2 80864 FÁBIO JUNIOR KAMRU SALVADOR 47 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

AGRONOMIA Integral (T/N) Bacharelado 1 1 79483 FABIO HENRIQUE COSSA 48 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 1 1 80477 BARBARA GABRIELLY OBALSKI 1 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 4 1 2410****4574 JOAO VICTOR SCHWERTNER DO NASCIMENTO 2 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 4 2 2410****8725 PEDRO HENRIQUE MALESKI 3 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 5 1 2310****4623 SAMUEL FELIPE FAGUNDES DOS SANTOS 4 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 5 1 2010****7024 LEONARDO CHIAPETTI DEODATO 5 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 5 1 2110****9406 JOAO EDUARDO SOTTILI 6 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 5 1 2110****1508 GABRIEL PEREIRA GOETZ 7 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 81202 DEIVID VILMAR LOPES DE LIMA 8 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 81493 AMANDA BALESTRO 9 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 81255 ROBERTA ABATI 10 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 80453 BEATRIZ BRITTO DE SEIXAS 11 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 6 1 81024 HARON BUENO BEZERRA DA SILVA 12 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 6 1 81260 RODRIGO DE LOURDES SILVA 13 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 6 1 80610 RAFAEL DALL AGNOL 14 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA Diurno (M/T) Bacharelado 6 1 81245 JOAO VICTOR ANSELMO 15 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Diurno (M/T) Bacharelado 5 2 2310****6557 GUILHERME HENRIQUE TAVARES 1 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Diurno (M/T) Bacharelado 5 2 2010****7024 LEONARDO CHIAPETTI DEODATO 2 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Diurno (M/T) Bacharelado 5 2 2110****9406 JOAO EDUARDO SOTTILI 3 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Diurno (M/T) Bacharelado 6 1 80191 PAOLA FERNANDA BLOOT 4 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

RESULTADO  PRELIMINAR  ETAPA  1  •  1a  CHAMADA

• Candidatos na situação AGUARDANDO  VAGA, estão com a documentação completa e validada. Devem aguardar e acompanhar, em 05/08/2025, o resultado da Etapa 
1 da 1a Chamada.

• Candidatos na situação  ENVIAR  SUBSTITUIÇÃO  DE  DOCUMENTOS, devem, no período de 01 a 02/08, acessar novamente a Plataforma e de acordo com orientação 
ali contida, encaminhar a substituição/correção da documentação.

• Candidatos na situação  DESISTIU  DA  VAGA, acessaram a Plataforma e optaram por desistir de participar do Processo Seletivo Simplificado. São considerados 
DESISTENTES.

• Candidatos na situação  NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO, não acessaram a Plataforma no prazo determinado. Deixando de participar da Etapa 1. São considerados 
DESISTENTES.



CURSO TURNO GRAU PRIORIDADE OPÇÃO INSCRIÇÃO NOME_CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO_REQUERIMENTO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Diurno (M/T) Bacharelado 6 1 81255 ROBERTA ABATI 5 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 81024 HARON BUENO BEZERRA DA SILVA 6 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 80201 MARCELO BORGES MARTINAZZO 7 DESISTIU DA VAGA

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 81245 JOAO VICTOR ANSELMO 8 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA DE ALIMENTOS Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 80008 PAMELA SANTOS DE ARAUJO 9 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 4 2 2410****7574 GUSTAVO FRANKE SPILMANN 1 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 4 2 2410****0796 IZABELLE LEITE FALCAO 2 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 4 2 2410****4574 JOAO VICTOR SCHWERTNER DO NASCIMENTO 3 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 5 1 2310****3762 MARIANGELA HERTAL BATISTA 4 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 5 1 2110****5230 GLAUBER WEBER 5 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 5 2 2110****1508 GABRIEL PEREIRA GOETZ 6 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 5 1 2010****8708 JOZOE LEMOS DE MESQUITA 7 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 80881 DAYANE SOUZA DIAS MIRANDA 8 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 6 1 79920 LUIZ GUSTAVO TOMAZI ROVANI 9 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 6 1 81381 TIAGO ALEXANDRE VALER SEIBERT 10 AGUARDANDO VAGA

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 80010 JULIA CRISTINA SANTOS PERIN 11 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 6 1 81098 CLAUDIA CRISTINA SCHLOSSER 12 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

ENGENHARIA QUÍMICA Diurno (M/T) Bacharelado 6 2 80610 RAFAEL DALL AGNOL 13 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 1 1 79563 ARTHUR OTAVIO RODRIGUES DAVIDONIS 1 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 1 2 80755 GUILHERME GABRIEL KAUA BARBOZA 2 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 1 1 80238 WELLITON DA SILVA GOMES 3 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 1 1 80930 VANESSA VELOSO 4 AGUARDANDO VAGA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 1 2 81526 ALISSON APARECIDO DOS SANTOS 5 AGUARDANDO VAGA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 1 1 80173 JONAS ROCHEMBACH 6 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 1 1 80539 ROBERTO PEREIRA SOARES FILHO 7 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 1 2 81225 JOÃO VITOR FRANCISCO ANTUNES DE LIMA 8 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 1 2 80891 JOSÉ EDUARDO FERON 9 DESISTIU DA VAGA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 3 1 79975 WELINGTON FELIPE BLASIUS 10 AGUARDANDO VAGA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 3 2 80956 JOÃO GABRIEL WANDSCHER PEDROSO 11 AGUARDANDO VAGA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 3 1 79685 MARCOS MIGUEL FRAGATA DE MORAES 12 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****1282 LUIZ DE FRANCA FALCAO NETO 13 AGUARDANDO VAGA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****5529 GABRIELLE VITORIA MALAQUIAS LEITE 14 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****0796 IZABELLE LEITE FALCAO 15 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 2 2410****3129 DIEGO SAGGIORATO KOCZINSKI 16 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****5243 REYNALDO GASPARAC DA SILVA JUNIOR 17 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****0897 GIZELE ANTUNES DA LUZ 18 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 2 2410****9404 DAVID ORTIZ SILVA 19 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 2 2410****7444 NICOLAS BARBACOVI RIBEIRO DE LIMA 20 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****8599 DIORGENES ANTONIO DA SILVA SILVEIRA 21 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 2 2410****6534 BERNARDO PARANHOS BORGES OLIVEIRA 22 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****2659 YOHAN ARAUJO DE ABREU FRANCESCHINI 23 AGUARDANDO VAGA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****5998 GABRIELA COSTA DE LIRA SALEH 24 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 2 2410****6579 JOSE CAMARGO ALVES JUNIOR 25 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****9843 LUIZ HENRIQUE MENDES CARDOSO 26 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 2 2410****9713 MATHEUS ROSSI 27 AGUARDANDO VAGA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****5075 VINICIUS RAITZ PILATI 28 AGUARDANDO VAGA

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****6213 BRUNA APARECIDA NONATO KASCHAK 29 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****5602 CLAUDIO HENRIQUE ROZANSKI 30 ENVIAR SUBSTITUIÇÃO DE DOCUMENTOS

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 1 2410****1864 CALIU MURIELL DOS SANTOS MAGALHAES 31 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 4 2 2410****7922 GABRIEL PACHECO DANIEL 32 NÃO  ENVIOU  DOCUMENTAÇÃO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO Noite Bacharelado 5 1 2310****2150 ARTHUR CAVALARI APPEL 33 AGUARDANDO VAGA
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